รูป 8 รายไดจากภาษีบานเกิด39

ที่มา : Marketeer Online

การประชาสัมพันธที่รัฐบาลใหการสนับสนุนเก่ียวกับนโยบายภาษีบานเกิดอยางตอเนื่อง ตั้งแตเริ่ม

มาตรการในปค.ศ. 2008 หรอืพ.ศ. 2551 จนถึงปจจุบันนั้น สงผลใหไดรบัการสนับสนุนเพ่ิมขึ้นเร่ือยๆ จากภาค

ประชาชน จากจํานวนเงินท่ีมีผูบริจาคเพ่ิมขึ้นทุกปดังที่แสดงในรูปที่ 8 ซึ่งในปค.ศ. 2015 รัฐบาลไดเร่ิมเปด

ชองทางการบริจาคทางอินเตอรเน็ต สามารถเขาถึงประชาชนไดสะดวกข้ึน มีผลทําใหประชาชนรับรูถึงสิทธิ

ประโยชนที่ตัวเองไดรับ เมื่อเปรียบเทียบปค.ศ.

ญี่ปุนเริ่มมาตรการภาษีบานเกิดตั้งแต ป ค.ศ. 2008 หรือ พ.ศ. 2551 จนถึงปจจุบัน ซึ่งไดรับความนิยมจาก

ภาคประชาชนเพิ่มขึ้นเร่ือยๆ ทุกป วิธีการของภาษีบานเกิด คือ ใหผูมีเงินได สามารถเลือกที่จะบริจาคเงิน

ใหกับทองถ่ินท่ีตนเองเคยอาศัยอยู หรือทองถ่ินที่ไดรับผลกระทบจากภัยธรรมชาติ หรือทองถ่ินท่ีตนเองสนใจ

โดยจํานวนเงินท่ีบริจาคใหทองถ่ินนั้น ประชาชนสามารถนํามาใชสิทธิประโยชนในการลดหยอนภาษีเงินได